



**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2023

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 6/11/2023  
Hora : 03:55 p.m.  
USUARIO:  
YORLIN.CASTRO

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>248,322.89</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 209,627.73   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 38,695.16    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>248,322.89</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>533,362.52</b>   |
| 5231            | Tasas  | 72,694.18    |                     |
| 5232            | Derechos   | 446,297.29   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 14,371.05    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>533,362.52</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>768,953.46</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios   | 768,953.46   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>768,953.46</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>1,454.20</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 1,454.20     |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>7,696.73</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 7,696.73     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>9,150.93</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>1,024,673.31</b> |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,024,673.31 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>4,098,693.18</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 4,098,693.18 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>5,123,366.49</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>6,683,156.29</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>2,607,695.70</b> |
| 6111            | Remuneraciones   | 2,607,695.70 |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,563,040.83</b> |
| 6121            | Servicios Básicos  | 255,402.65   |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,182,967.38 |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 17,931.00    |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 48,600.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 52,359.80    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 4,540.00     |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 1,240.00     |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>194,253.40</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 94,688.75    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 99,564.65    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>4,364,989.93</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>123,303.15</b>   |
| 6431            | Transferencias Corrientes al Sector Público                      | 93,824.15    |                     |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 29,479.00    |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>2,243,268.20</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 466,654.56   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,776,613.64 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>2,366,571.35</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>6,731,561.28</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-48,404.99</b>   |

FIRMA:

NOMBRE:

MARCO AURELIO SOTO TURCIOS  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

YORLIN ESMERALDA CASTRO MARTINEZ  
CONSEJERO MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2023

Fecha Final: 30/09/2023

0s+jsf9JmeRWtH4IT+hXBvOVA7ACxkn2hGYyXKsMeeR1V2YWHUcNQWsjN4g79TFHB5uwtzQ9kH97NKODvNzh2z6g1NLCH+dDBsBpWRxR4dW29if/h9JLBpQrWtYr18  
8ZjiPNGCOKzYQD/ulJr6eAFbl+dWFPiXQr3s7x/E1ZMeYlq9TE XllCw26UACTb5hLcmdBdwjJtdrULVKsJ8IENG0V8fY0te+NkkqmVQGXoOIPr8TzHg==